
 

 

Przemysław Biesek-Talewski                                                                Czersk, dnia 30.07.2024 r. 
Radny Gminy Czersk 

 
Burmistrz Czerska 
za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czersku 

 
ZAPYTANIE 

o działania zmierzające do poprawy estetyki w gminie Czersk 
 

                                                                                              Szanowny Panie! 
 

W czerwcu 2020 roku był Pan uprzejmy, jako Radny Gminy Czersk, złożyć do mnie, jako 
do Burmistrza Czerska, interpelację następującej treści: 
 

 
 



 

 

 
Dzisiaj ja, jako Radny Gminy Czersk, zwracam się do Pana, jako Burmistrza Czerska,  

w następującej sprawie: 
W miejscowości Zapora na początku 2024 roku zakończona została budowa nowego 

chodnika w pasie drogi gminnej. Poprawił on bezpieczeństwo mieszkańców i turystów 
poruszających się ruchliwą (zwłaszcza w sezonie letnim) drogą biegnącą przez centrum wsi. 
Miał również poprawić estetykę tej ważnej – szczególnie pod względem turystyki – 
miejscowości w gminie Czersk. Tymczasem chodnik ten zarasta, co ilustrują poniższe zdjęcia, 
wykonane w dniu 27.07. Dodatkowo centrum Zapory szpeci bałagan w rejonie punktu 
odpoczynkowego dla rowerzystów położony przy tej drodze. Dodam, że dokładnie tak samo 
wyglądało to miejsce w poniedziałek, dnia 22.07, kiedy odbywało się pierwsze zebranie 
mieszkańców nowego sołectwa Zapora. W tym dniu Pan Burmistrz również był w Zaporze, 
widział, jak wygląda centrum wsi i byłem przekonany, ze natychmiast wyda polecenia 
niezwłocznego uporządkowania tego terenu. Niestety, w sobotę wszystko wyglądało tak 
samo, a przez Zaporę przewijało się wielu turystów, którzy zapewne nie wyrobili sobie zbyt 
dobrej opinii o naszej gminie. 

W tym miejscu mógłbym napisać kilka zdań o dbałości o estetykę w gminie Czersk, ale 
wystarczy, że przeczyta Pan swoje pismo z roku 2020. Dodam, że miejsc w gminie Czersk 
wyglądających tak, jak chodnik w Zaporze jest – niestety – dużo więcej, i to zarówno w pasach 
dróg gminnych, jak i innych zarządców. Do tego dodać można zarastającą ścieżkę rowerową  
z Czerska w kierunku Rytla. 

W związku z tym zadaję pytanie Panu Burmistrzowi: jakie działania zamierza Pan 
podjąć, aby poprawić estetykę na drogach i innych terenach publicznych oraz poprawić 
wizerunek naszej gminy? Czysta i zadbana gmina leży w interesie wszystkich mieszkańców. 
 
 

 



 

 

  

  
 


